

## AVIS DE SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### Société ADWYA

Siège social : Route de la Marsa KM 14 BP 658 – 2070 La Marsa Tunisie

La Société ADWYA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2020.

Tous les chiffres sont en milliers de Dinars

(\*) Chiffres audités

Indicateurs	3eme Trimestre			Du 1er Janvier au 30 Septembre			Année 2019 (*)
	2020	2019	Var en %	2020	2019	Var en %	
<b>1 - CHIFFRE D'AFFAIRES (KTND)</b>							
<b>CA Local</b>	<b>18 472</b>	<b>25 611</b>	<b>-28%</b>	<b>62 509</b>	<b>69 388</b>	<b>-9,9%</b>	<b>104 541</b>
Produits Sous Licences	10 269	15 028	-32%	31 803	39 590	-20%	60 727
Génériques ADWYA	7 468	9 956	-25%	27 488	27 226	1%	40 133
Hospitalier	730	391	87%	2 767	1 711	62%	2 469
Façonnage	6	236	-98%	451	861	-48%	1 213
<b>CA Export</b>	<b>1 304</b>	<b>0</b>		<b>1 780</b>	<b>674</b>	<b>164%</b>	<b>1 652</b>
<b>Total Chiffre D'Affaires</b>	<b>19 776</b>	<b>25 611</b>	<b>-23%</b>	<b>64 289</b>	<b>70 062</b>	<b>-8%</b>	<b>106 194</b>
<b>2 - Production: (1000 Unités)</b>							
Produits Sous Licences	1 655	1 740	-5%	6 147	6 366	-3%	8 745
Génériques ADWYA	1 177	1 332	-12%	5 508	4 259	29%	6 193
Façonnage	303	680	-55%	598	2 178	-73%	2 247
Produits Hospitaliers	361	192	87%	1 176	659	78%	894
<b>Production Totale</b>	<b>3 496</b>	<b>3 944</b>	<b>-11%</b>	<b>13 429</b>	<b>13 462</b>	<b>0%</b>	<b>18 079</b>
<b>3 - Investissements : (KTND)</b>							
<b>Valeurs des Acquisitions</b>	<b>846</b>	<b>1 194</b>	<b>-29%</b>	<b>2 444</b>	<b>3 774</b>	<b>-35%</b>	<b>5 607</b>
<b>4 - Structure de l'Endettement (KTND)</b>							
Dettes Moyen et Long Term				13 730	9 391	46%	8 733
Credit Leasing				1 474	833	77%	2 161
Credit de Gestion				13 153	6 653	98%	13 426
<b>Valeur Totale</b>				<b>28 357</b>	<b>16 877</b>	<b>68%</b>	<b>24 320</b>

- Le chiffre d'affaires du 3<sup>ème</sup> trimestre a baissé de 23% par rapport à la même période de 2019 à cause d'une grande mévente des antibiotiques, due à une absence de pathologie et au niveau des stocks chez les grossistes.
- Le chiffre d'affaires au 30/09/2020 décroît par rapport à celui de 2019 de 8%, essentiellement sous l'effet de la baisse du chiffre d'affaires des produits « sous licences » de l'ordre de 20%, soit 7.8MDT et celui de l'activité « façonnage » de 48% soit 410KDT
- Cependant, les ventes des produits Génériques et Hospitaliers ont enregistré, respectivement, une croissance de +1% et +62%, par rapport à 2019, soit 1.3MDT. Le chiffre d'affaires Export a enregistré une croissance de +1.1MDT
- Les investissements ont atteint, à fin septembre 2020, 2444 KDT, destinés essentiellement au renouvellement du matériel et outillages industriels.
- La valeur totale de l'endettement à fin septembre 2020 s'élève à 28.3 MDT contre 16.9 MDT à fin septembre 2019. Elle s'est améliorée de 1.3MDT par rapport à fin juin 2020.
- L'effectif total à fin septembre 2020 est de 512 employés